
5اجتماعی
ایرنا - معاون حج و  عمره ســازمان حج و زیــارت گفت: با توجه به انجام نرســیدن توافقات بین مســئولان وزارت حج 
عربستان و ایران و نیز از دست رفتن زمان اعزام، امسال به طور قطع، حج عمره نخواهیم داشت. رضایی افزود: امسال 
86 هزار و 550 زائر حج واجب   از 17 تیرماه اعزام خواهند شد.  

 امسال هم حج عمره
 برگزار نمی شود

سه شنبه 17 اردیبهشت 1398 .اول  رمضان1440.شماره 20092

درمان 

مدت زمان انتظار برای پیوند عضو چقدر است؟

رئیس بخش پیوند عضو وزارت بهداشت گفت: هیچ بیماری بیش از یک سال در فهرست انتظار 
برای پیوند اعضا باقی نمی ماند. ساناز دهقان   به فارس گفت: مدت زمان انتظار برای انجام پیوند 
بستگی به گروه خونی و ارگان مورد استفاده دارد. به طور مثال اگر گروه خونی فردی O و بیمار در 
فهرست پیوند وزارت بهداشت برای دریافت کلیه باشد، ممکن است یک سال در فهرست انتظار 
باقی بماند اما اگر گروه خونی B یا AB باشد، پیوند بسیار سریع تر صورت می گیرد چرا که افراد در 
فهرست انتظار با این گروه های خونی بسیار کمتر هستند.وی تصریح کرد: پیوند کبد هم به همین 
صورت است. در مجموع باید گفت که هیچ بیماری بیش از یک سال در فهرست انتظار برای پیوند 
اعضا باقی نمی ماند.دهقان آمار اهدای عضو در سال گذشته را ۹۲۳ مورد اعلام و بیان کرد: در 

فروردین ماه امسال رکورد چندین سال گذشته در اهدای عضو کشور شکسته شد.

اینترنت 

اسامی شرکت های کم فروش اینترنتی اعلام شد

رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی با اعلام اسامی شرکت های کم فروش اینترنتی 
در استان های کشور، از کم فروشی 5 تا 8 درصدی این شرکت ها خبر داد. به گزارش میزان، بعد 
از اعلام وزیر ارتباطات درباره کم فروشی شرکت های اینترنتی، فلاح جوشقانی با اشاره به اسامی 
شرکت ها گفت: تمامی شرکت ها تا 5 درصد و شرکت مخابرات ایران در استان خراسان شمالی، 
شرکت داده گستر عصر نوین )های وب( در استان فارس، شرکت پارس آنلاین در استان های فارس، 
همدان، کردستان و کرمانشاه، شرکت پیشگامان توسعه ارتباطات در استان کهگیلویه و بویراحمد، 
شرکت فناوری ارتباطات شاتل در استان بوشهر، شرکت داده پردازی فن آوا در استان کهگیلویه و 
بویراحمد و شرکت انتقال داده های آسیاتک در استان همدان تا 8 درصد کم فروشی داشته اند 

و باید فرایند های خود را اصلاح کنند و بهینه سازی نحوه محاسبه حجم ترافیک را انجام دهند.

...مسئولان می گویند
۳7۴۵ موتورسوار درسال 97 

جان باختند
 رئیس سازمان پزشکی قانونی گفت: سه هزار 
و 7۴5 موتورسوار سال گذشته در حوادث 
رانندگی کشته شدند. بنابرخبر ایرنا،شجاعی 
گفت: 7۹ درصــد موتورسواران فوت شده 
6.1۹ درصـــد هم  راکـــب موتورسیکلت و 
سرنشین موتورسیکلت بودند و وضعیت ۴.1  
درصد از فوتی های موتورسوار هم نامعلوم بود. 
در سال گذشته استان تهران با ۳86 فوتی در 
حوادث رانندگی، دارای بیشترین آمار فوتی 
موتورسواران بود و سپس استان های فارس 
با ۳۲7 و اصفهان با ۲8۹ فوتی بیشترین آمار 

جان باختگان موتورسوار را داشتند.

سردار جلالی: نتیجه اعتماد به 
طلاگرام و هاتگرام، شکل گیری 

وضع موجود است

در  کشور  غیرعامل  پدافند  سازمان  رئیس 
کانال شخصی خود در پیام رســان سروش 
نوشت: بازی های بچه گانه و علایق حزبی 
ــای الزامی  و گــروهــی را در بــرابــر مولفه ه
امنیت ملی در فضای سایبری کنار بگذاریم 
چراکه نتیجه اعتماد به طلاگرام و هاتگرام، 
شکل گیری وضع موجود است. به گزارش 
ایسنا، وی همچنین نوشت: »نتیجه اعتماد 
به طلاگرام و هاتگرام همین وضع موجود و از 
دست دادن داده های مردم در این شبکه ها و 
رفتن اعتبار دوستان تاییدکننده آن هاست.
خوب است از این اقدامات دشمن و شبکه های 
ــوادث پیش آمــده درس  ظاهراً مستقل و ح
بگیریم و نگاه خود را به این تحولات اصلاح 
کنیم. خبر ارتباط شبکه تلگرام با دشمن، 
ارتباط معنی دار با گوگل، رفتار خصمانه 
اینستاگرام در راهبرد جدید امنیت سایبری 

آمریکا و... قابل توجه جدی است.«

...جامعه
خبر خوش وزیر آموزش و پرورش 

برای حق التدریسی ها

گروه اجتماعی- بطحایی وزیر آمــوزش و 
پــرورش دیروزگفت: پیش نویس آیین نامه 
جذب نیروهای حق التدریس آمــاده شده 
است  و فکر می کنم بــه زودی نهایی شود و 
این آیین نامه با نظارت نمایندگان مجلس 
آمــاده ابلاغ خواهد شد. گــزارش خراسان 
حاکی است شهریور ۹7 مجلس پس از چند 
سال کش و قوس مصوب کرد این معلمان 
باید تعیین تکلیف شوند. حالا بطحایی وزیر 
آموزش وپرورش اعلام کرده است به زودی 
آیین نامه به کارگیری نهایی می شود. در 
زمان تصویب در مجلس، مسئولان وزارت 
آمـــوزش و پـــرورش ضمن مخالفت بــا این 
مصوبه مجلس به بار مالی آن  اشاره و اعلام 
کردند جذب معلم در آمــوزش و پــرورش به 
دلیل  توجه به مسائل کیفی الزاما باید از 
مسیر دانشگاه فرهنگیان باشد.  حالا اما قرار 
است معلمان حق التدریس که برخی تعداد  
آن ها را حدود ۳0 هزار نفر در کشور ذکر 
می کنند تعیین تکلیف شوند. به هر ترتیب 
هر عقل سلیمی می پذیرد که نهاد مدرسه 
و موضوع آمــوزش و پــرورش امــروز به دلیل 
حساسیت های فراوان آن بیش از هر زمان 
دیگر به معلمانی کارآمد، دلسوز و خلاق 

نیازمند است.
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افــقــی:1- افسار – مرطوب – چــراغ – چاقو 
2- روز قبل – ابریشم سفید – گیاهی با ساقه 
های سفید و ترش 3- اصفهان قدیم – بانوی 
فرانسوی – درون – از نام های بانوان – می 
دهند و رســوا می کنند 4- پشت - ناتوان 
– سمبل -  موی گردن اسب - لیکن 5- تلخ 
– مشهور -  بیماری ریوی 6- سرنیزه - آتش – 
ابر - برودت 7- دست عرب – پیش پرداخت - 
رایحه 8- گله – عزم – مرقومه - قرض – خالی 

9- بی مو - دلبر- مادر لر– نادر – تکرار حرف 
10- بدهکار- دلیل واضح – عهد 11- خواب 

– ایست قلبی -  مدیر - تیز

عــمــودی: 1- مخلوطی از چند دارو – جیوه  
2- مساوی عامیانه - گلابی 3- اسم ترکی – 
ژاندارم  - نت استمرار 4-چرک - جوانمرد 
- سوا 5- سر – حلقوم 6- واحد تنظیم فنی 
در تلویزیون - از توابع مثلثاتی 7- آرامگاه 

– ماشین جنگی 8- خالص 9- رفــوزه – تر و 
تازه – میوه خوب 10- ضمیمه – معمولی 11- 
توانایی خواندن و نوشتن -  پناه 12- عدد 
خیطی – حاشیه – همه 13- شش 14- نوعی 
کفش پاشنه دار –  سرزمین 15- آهو – نومید 
16- چاه جهنمی – خزنده گزنده 17- معدن 
– فلز گلوله – فصل و بخش 18- برگ برنده 
– قلعه حسن صباح – جنس خشن 19- تکیه 
بر پشتی – دانه خوشبو 20- جدار – تراز نامه
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افقی: 1– میراث – توقف – لاک پشت – رسیده 
2 – لغزش – مهتابی – شجاع – النگو3 – انبار 
کشتی – داروفروش – چسباندن – متحد 4 – 
کشک – حشره کش معروف – روحانی زرتشتی 
– لباده  5 – سنگواره – از حروف الفبای یونانی 
– قیافه – نفس خسته 6 – خیره سر – دستاویز 
– دوبین - یابو 7 – خدای درویش – ماشین 
تحریر – طفیلی – طبق فلزی  8 – آهنگ – از 
صنایع ادبی – واحد شمارش کتاب – متکا  9 – 

انحنا – چرخ چاه – راهزن – بوی پشم سوخته 
10 – شیوع – کرشمه – باج و خراج – ارزش 11 
– جو جوانه زده – کالای وازده – حیله گر – فریاد

  
1 – بی ارزش – گاه  2 – نوعی آچار  عمودی:
– بلدرچین – ستون بدن 3 – عید ویتنامی ها – 
فراخوانی - پندار 4 – شمعک – اثنا  5 – صداق 
– نوعی زیرانداز  6 – صبرزرد – پول ژاپن – 
تیر پیکان دار 7 – میوه تلفنی – نوعی کلاه بزرگ 

پشمی  8 – مستقیم – چراغ   9 – عمر- نزدیک 
بین – قلابی 10 – رتبه کارمندی – دیکته  11 – 
سبد چوبی – صف 12 – پیسی – عقوبت – عدد 
ماه  13 – قرض – شلوغی 14 – سرباز مسلح 
– تجربه 15 – علامت جمع – حرف نداری – نژاد  
16 – زهره – درستکار  17 – پارچه ضخیم 
پشمی – سفره  18 – آه سوزناک – حرارت – 
قهوه ای روشن  19 – لگد – ماهرو – شرمنده 

20 – خفتن - دراز 

جدول سخت  ]شماره    5۹۹[
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گروه اجتماعی- وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی 
با اشــاره به افزایش حقوق بازنشستگان تأمین 
اجتماعی گفت: نرخ افزایش حقوق بازنشستگان 
نیز معادل ۳6.5 درصد لحاظ شده که در حقوق 
می شود  اعــمــال  بازنشستگان  اردیبهشت ماه 
که تاکنون ایــن موضوع سابقه نداشته اســت و 
امروز)دیروزدوشنبه( اعلام رسمی می شود. به 
گزارش تسنیم، شریعتمداری در آیین تجلیل از 
کارگران،   گفت: هنوز فاصله معیشتی کارگران 
زیاد است و باید برای بهبود معیشت کارگران در 
طول سال تلاش کرد تا با فعالیت تعاونی های 
کارگران شرایط معقولی برای زندگی آن ها فراهم 
شــود. گــزارش خراسان حاکی اســت، براساس 
مصوبه دولت که  در تاریخ 1۲ اردیبهشت به امضای 
معاون اول رئیس جمهور رسیده است،حسن زدا 
سرپرست سازمان تامین اجتماعی در توضیح 
ــاس، از یکم  بیشتر ایــن مصوبه گفت: بر ایــن اس
فــروردیــن ســال ۹8 مستمری تــمــام دریــافــت 
کنندگان حداقل مستمری به میزان یک میلیون 
و 516 هزار و 881 تومان   ) معادل ۳6/5درصد 

رشد نسبت به مستمری سال قبل ( و برای دیگر 
ــان در  سطوح به میزان 1۳ درصــد مستمری آن
پایان اسفند ۹7 به علاوه مبلغ ثابت ۲61 هزار و 
1۴7 تومان افزایش می یابد. افزایش مستمری 
دیگر افرادی که مستمری آن ها به نسبت سنوات 
پرداخت حق بیمه برقرار شده اســت، به ترتیب 
براساس افزایش های مذکور و به نسبت سنوات 

پرداخت حق بیمه آنان داده می شود.

سال97 ، افزایش 19.5 درصد    
این خبر حاکی است، سال قبل حقوق بازنشستگان 
ــه میزان  ــه ســـال ۹6 ب حــداقــلــی بگیر نسبت ب

1۹.5درصد برای سال ۹7 افزایش یافته بود.

افزایش 36.5 درصدی حقوق بازنشستگان 
تامین اجتماعی

وزیر کار: این افزایش تاکنون سابقه نداشته و با حقوق این ماه اعمال می شود

وزیر بهداشت با اشاره به لزوم تقویت فضای شاد 
در جامعه، گفت: 1۴ تولد و 1۳ وفات داریم؛ 
یعنی یک شادی اضافه برای مردم داریــم، اما 
ــا را تبدیل به نوحه خوانی و روضه  همه روزه
خوانی کردن، اشتباه است. بنده از کودکی با 
عشق اباعبدا...الحسین )ع( بزرگ شدم، اما 
می دانم که مابه فضای شادتری نیاز داریم. به 
گزارش موج، سعید نمکی  در مراسم اختتامیه 
پنجمین جشنواره بین المللی عکس سلامت در 
زنجان گفت: برخی افراد معتقدند که اگر یک 
فناوری جدید وارد کشور شد، می توانیم شاد و با 
نشاط باشیم، امروز این فناوری به ابزار گسست 
جامعه ما تبدیل شده است؛ به طوری که در میان 
جمع هستیم، اما حواسمان جای دیگر است 
و این ابزار که موجب پیوست اجتماعی بود، به 
ابزار گسست اجتماعی تبدیل شده است. وی با 
طرح این سوال که چرا روان پریشی ها را جدی 
نمی گیریم و برنامه ها را شاد نمی کنیم؟  تاکید 
ــدا و  کـــرد: بــارهــا از دوســتــانــم در ســازمــان ص
ــرده ام که تولیدات خود را با  سیما خواهش ک

پیام های شــادی بخش به جامعه عرضه کنید 
برای مثال این که از اخبار جهان، جشنواره های 
شادی را که در جهان برگزار می شود کمتر به 
مردم نشان دهیم و به جای آن تمام غم ها، غصه 
ها، انفجار و خونریزی را به ذهن خسته مردم 
منتقل کنیم، اشتباه اســت.گــزارش خراسان 
حاکی است، هفته گذشته معاون دفتر سلامت 
روانــی وزارت بهداشت گفته بــود: پژوهش ها 
نشان می دهد از میان 1۲.5 میلیون بیماربا 
اختلالات روان پزشکی، حدود 1۲.7 درصد 
به اختلال افسردگی و حدود 1۴.6 درصد به 
از  اختلالات اضطرابی که دسته ای گسترده 

انواع بیماری ها به شمار می آید،  مبتلا هستند.

وزیر بهداشت : 

 صدا و سیما برنامه های شاد
پخش کند

layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد


